[image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация Сельского поселения
«Приморско-Куйский   сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июля 2025 года  № 59

Об утверждении условий приватизации муниципального
имущества в электронной форме

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке и условиях приватизации имущества Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 23.06.2023 № 26, Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать следующее муниципальное имущество:
Лот № 1: Здание «Оленеубойный пункт» с кадастровым номером: 83:00:070008:1000, назначение: нежилое, площадь - 717,5 кв. м, местоположение объекта: Ненецкий автономный округ, п. Красное.
1. Срок проведения приватизации – 3 квартал 2025 года.
1. Осуществить продажу имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, посредством аукциона в электронной форме на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: Закрытое акционерное общество «Сбербанк – Автоматизированная система торгов»
(ЗАО «Сбербанк – АСТ»), https://utp.sberbank-ast.ru/.
1. Утвердить следующие условия приватизации имущества:
4.1.	Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.
4.2.	Форма подачи предложений о цене имущества: электронная.
4.3.	Начальная цена продажи имущества:
Лот № 1: 1 860 000 (Один миллион восемьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
4.4.	Претендент для участия в аукционе до окончания срока приема заявок вносит задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества путем перечисления его на счет оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального имущества, что составляет 186 000 (Сто восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
4.5.	Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится единовременно в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи путем перечисления платежа на счет продавца, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.
1. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества в электронной форме (Приложение № 1).
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                      Л.М. Чупров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»
 Заполярного района
Ненецкого автономного округа
от ______ № ___п

ФОРМА ЗАЯВКИ

На  бланке организации.
Главе Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет»
 Заполярного района
Ненецкого автономного округа

__________________Л. М. Чупрову

 « ____  »  ___________________ 2025 г.
Исх. № ______________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

«____»____________20___г.

_____________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

_____________________________________________________________________________

именуемый далее Претендент, в лице _____________________________________________________________________________,
                                                                              (фамилия, имя, отчество, должность представителя юридического лица
_____________________________________________________________________________,
либо фамилия, имя отчество представителя физического лица)
действующий на основании _____________________________________________________,
                                                     (наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя)
(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность:_____________-____ серия___________№_____________,
Выдан «___» _________ ______г. ________________________________________________,
                                                                                      (кем выдан)
согласен на использование Продавцом персональных данных согласно статье 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях, определенных пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного                      и муниципального имущества».
(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица __________________ серия_____________№___________________, дата регистрации «____» ___________ _______г.,
орган, осуществивший регистрацию______________________________________________, место выдачи _________________________________________________________________,
ИНН ________________________________________________________________________,
Место жительства/место нахождения_____________________________________________,
телефон__________________________, факс ____________________, индекс ____________,
принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в собственности Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа имущества:
здание «Оленеубойный пункт» с кадастровым номером: 83:00:070008:1000, назначение: нежилое, площадь - 717,5 кв. м, местоположение объекта: Ненецкий автономный округ,
п. Красное, обязуюсь
Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении                                     о проведении аукциона, опубликованном в (на)__________________от «____»_______ 2025 г. №________________________________, и размещенном на официальном сайте Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, на сайте https://torgi.gov.ru/ и на электронной площадке http://www.sberbank-ast.ru/, опубликованном в информационном бюллетене Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации и продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860.
1. В случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в срок не позднее 10 дней с даты заключения договора купли-продажи.
1. Со сведениями, изложенными в информационном сообщении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен.
1. При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
1. Считать настоящую заявку с момента ее регистрации Продавцом предложением (офертой), выражающим мое намерение считать меня заключившим с Продавцом договор купли-продажи муниципального имущества по предложенной мной цене приобретения.
Адрес и банковские реквизиты Претендента (в том числе почтовый адрес для отправки уведомлений о результатах рассмотрений представленной Продавцу заявки и документов): __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К настоящей заявке прилагаются электронные документы в соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме.

Подпись Претендента (его полномочного представителя):

_________________________________(____________________________)
	   (расшифровка подписи)
М.П.						«___» __________ 20__ г.

image1.jpeg